APROVADO
7 ~lu Lu19

. Pr

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as explicações e

tomada de providências, abaixo descritas, sobre o Pregão (Registro de Preços) n° 043/2019.

•
REQUERIMENTO N° 1651/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS
EXPLICAÇÕES E TOMADA DE PROVIDÊNCIAS. ABAIXO
DESCRITAS, SOBRE O PREGÃO (REGISTRO DE PREÇOS) N°
043/2019

PROTOCOLO GERAL N° 1855/2019
Data: 27/05/2019 - Horário: 14:05

111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador recebeu uma denúncia acerca do Pregão (Registro de Preços) n° 043/2019,

que tem por objeto o Registro de Preços para o fornecimento de uniforme escolar.

Considerando que a denúncia feita a este Vereador, informa, que não foi convocada uma sessão específica,

junto ao processo licitatório, para analisar as amostras dos uniformes escolares (das empresas concorrentes), e,

por conta disto a homologação foi deferida à empresa que poderá ofertar ao nosso Município, uniformes de

• baixa qualidade.

Considerando que deve o Poder Executivo, diante de um processo licitatório, onde objetiva-se adquirir

uniformes escolares, primar pelo menor preço, bem como pela qualidade do material que será ofertado aos

alunos da rede municipal.

Considerando ser necessária a averiguação do objeto da denúncia, bem como a tomada de providências

pertinentes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as explicações e tomada de providências,

abaixo descritas, sobre o Pregão (Registro de Preços) n° 043/2019.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de maio de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1